ATA 02/2017.2

Ao décimo oitavo dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às doze horas e trinta minutos, reuniu-se ordinariamente o Diretório Acadêmico de Engenharia de Produção, para deliberar sobre as seguintes pautas: organização da Copa EP, questionário de esportes durante a copa EP, visita técnica, ajuda de custos para a SADEP. Estiveram presentes os seguintes membros do diretório: Hayla Fischer, Pâmela Menin, Rômulo Lauxen, Ana Luiza Poche, Guilherme Thomas e Edson Brasil. A Presidente Hayla iniciou a reunião informando as notícias gerais e passando para os pontos das pautas gerais. No Departamento de Eventos, ficou a princípio definida a data de realização da Copa EP, 18/11/2017, bem como sugestões de locais para a sua realização. Além disso ficou definido a criação de um questionário na página do diretório sobre a preferência de esportes a serem realizados durante a Copa EP. Alguns membros ficaram responsáveis para ver a disponibilidade dos locais sugeridos. Também ficou definido uma visita técnica à Tramontina, preferencialmente para o segundo semestre de 2017, entretanto não havia disponibilidade  de verba para que esta ocorresse. Dessa forma ficou definido que a visita técnica ocorreria em março. No Departamento Acadêmico, ficou deliberado que o DACEP solicitará à coordenação do curso uma ajuda de custos para a realização da SADEP.